CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075273

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
i R P — PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM GORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006967
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPIGIONES DEENSAYO: TEMP. AMB 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705095
ID 664
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,709 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,077 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnfﬂa\ gel Laboratorio. No esian autorlzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078232
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDOQ: 10009922
CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604251
ID 131
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis ' UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,280 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m A2 050— +1956 p 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMBTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES “ \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
— TERMOTR
%
Hslitutn Fﬁnl::ﬁarit: de Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaiel ESHdtaforol Notektsh BldRz4d45 reproducciones parciales del mismo.

VANESERVALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



N E CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Abfela dei Eclanor CERTIFICADO NRO: L1000078409

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.08.2017 PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009978
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705844
D 1139
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,617 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 633,329 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,345 mm NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 m NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073783
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEME'AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703413
D 708
Feéha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,270 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,452 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,513 mm NTE INEN 2167
24.042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,175 mm NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: T

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACER!IA DEL EC

UADOR C.A,
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!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074146

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
HERIE BE ERISIBH P PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES: DE ENSIXYO: TENE ARB20-C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703821
D 107
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
29.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
29052017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 498,433 MPa  NTEINEN 2167
29.052017  RESISTENCIA 550,0 645,437 MPa  NTEINEN 2167
20.052017 ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
20052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
20052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29052017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
29052017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,067 mm NTE INEN 2167
29.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 - NTE INEN 2167
20.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20.052017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratotio. | N‘oestan‘autonzadas reproduccnones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hestla del Eeladet CERTIFICADO NRO: L1000075270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
Stia BE R 5 PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PERIDO: 10006067
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.13°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705100
D 591
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min . Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 440,575 MPa NTE INEN 2167
10.06.2017  RESISTENCIA 550,0 614,503 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

NTE INEN 2157
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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